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Interesser ere de [største ? I  den Hen- 
seende er den ærede Ordfører for Mindre- 
tallet og jeg enige, at det er Landbointer- 
esserne, som ere de aldeles overvejende, at 
det- er dem, der først og fremmest maa 
tages Hensyn til. Men saa kommer Spørgs- 
maalet: Hvilke Interesser have størst Hævd 
for sig? Og der maa sikkert enhver ind- 
rømme, at Landbointeresseme have gammel 
Hævd, medens Fiskeriinteresserne ere af 
ny Dato. Den Stigning, der har været i 
Fiskeriet, er kun 2 - 3  Aar gammel, og 
det forekommer mig dog, a i  de Interesser, 
som have. gammel Hævd og i sig selv ere 
størst, ere dem, der her først og fremmest 
maa tages Hensyn til. Det er jo dog saa- 
ledes, at der er sat et uhyre stort Arbejde 
ind. paa Landbruget og anbragt store 
Kapitaler deri, og derfor bør man ikke 
vedblivende opretholde saadanne Forhold, 
at Landbrugets Interessér kunne komme 
til at lide stor Skade ved den Oversvøm- 
melse, som ogsaa kan blive Følgen, selv 
om de to Indbygninger blive opførte. Der 
er jo nu mange Mennesker, der have 
fæstet Bo paa lavt liggende Jorder der- 
ovre, og gjort det i Tillid til, at man 
levede under trygge Forhold. Man kunde 
selvfølgelig faa Oversvømmelse, idet Van- 
det, som førtes fra Aaerne ud i Fjor- 
den, kunde bidrage til, at Vandet dér steg; 
men det var alligevel Oversvømmelser, 
man kunde beregne. Man har altsaa kunnet 
fæste Bo derovre i Tillid til, at man nu 
havde bosat sig paa ét Sted, hvor der ikke 
var Livsfare. Men saaledes som Forhol- 
dene have udviklet sig nu,. bo disse Folk 
under højst utrygge og usikre Forhold. 

; Flertallet er altsaa gaaet imod Rege- 
ringens Forslag. : Vi ville ikke længere 
være med til at anstille disse kostbare 
Eksperimenter ovre ved Vesterhavet. Vi 
foreslaa, at der bevilges en kalkulatorisk 
Sum paa 700,000 Er. til Lukningen af 

>, Hvide Sande-Kanalen.  ̂Jeg  ̂siger, - det . er 
en kalkulatorisk Sum, tor der er ingen, 
der kan vide, hvor meget der vil medgaå. 
Vandbygningsvæsenet har sagt, at det kunde 
gøres for 300,000 Kr., forudsat at Sagen blev 
fremmet , i rette Tid, at Arbejdet blev 
paabegvndt i Februar eller Marts Maaned. 
Men7 denne Tid er langt overskreden, og 
Skylden herfor ligger hos den højtærede 
Minister, fordi han har ventet saa utrolig 
længe med denne Sag, før han endelig 
bringer den frem for Rigsdagen. Det er 
muligt, at de 700,000 Kr. ikke ville med- 
gaa, men det kan ogsaa godt ' v *  at de 
ville medgaa, og maaske der vil gaa mere 
- med, det er der ingen, der * kan sige i Øje- 

blikket. Nu da Tiden er saa langt frem- 
sliiredèn, kan  Arbejdet ikke fuldføres i 
indeværende Sommer, og man siger fra 
Vandbygningsvæsenets Side, at nu maa 
det; . Arbejde, der foretages, gøres ander- 
ledes solidt, end hvis man havde kunnet 
paabegynde Arbejdet i Marts Maaned, 
man maa nu foretage Arbejdet ved Luk- 
ningen paa en såadah Maade, at man ikke 
n^ssétter sig for, at det, der er bygget op, 
skylles bort, naar Efteraars- og ^Vinter- 
stormene, komme. Denne større Soliditet , < 
vil selvfølgelig medføre, at Bekostningen 
bliver større. \ 

"Samtidig; dermed ønske vi en Gen- 
aabningf af Gennemskæringen nede ved 
Nymindegab. Vi sige,: en foreløbig. Det 
kan godt være, at det ikke bliver den 
endelige, det kan godt være, at man kom- 
mer til at gaa til ! én Gennemskæring et 
andet Sted. Men naar vi genoprette de 
tidligere Forhold, lukke Kanalen ved 
Hvide Sande og aabne 홢 hede ved Nyminde- 
gab, naar vi lade Sandpumpeskibet ar- 
bejde dernede og holde Kanalen aaben, 
gennemføres der atter sikre og trygge 
Forhold, saa, at Befolkningen kan indrette 
sig stabilt dernede, idet den ved, hvad den 
har at bygge paa og rette sig efter. Der 
er sagt, at saa længe Sandpumperen laa 
ved Nymindegab, var der ingen Klager 
over for høj Vandstand. Nu siger den 
ærede Mindretalsordfører dertil: Nej, 
der var ingen. Klager kommet til Vand- 
bygnihgsvæsenet. Det var der .ikke 
fordi , der i det hele ingen Klager var. 
Hvis der var nogle, der havde haft noget 
at klage over, havde de sikkert henvendt' 
sig til Vandbygningsvæsenet Beboerne 
dernede klagede ikke. Jeg kan her hen- 
vise til en Adresse, som er indkomm,en 
her til Rigsdagen fra 834 Beboere ved 
den sydlige og sydøstlige Del af Ringkø- 
bing Fjord. De skrive i denne Adresse 
følgende 홢 med den højtærede Formands 
Tilladelse skal jeg oplæse nogle faa Li- 
nier 홢: 홢I de Aar, Sandpumpeskibet 홢Ny- 
mindegab" var stationeret ved Nyminde- 
gabsudløbet, var der ingen Klage over for 
høj Vandstand i Fjorden. Sommervand- 
stånden var i de Aar kun ca. 3 Tommer 
over Havets". Det er en stor Del af Be- 
folkningen, nemlig de, som bo og bygge- , < I 
nede paa de lavt liggende Egne, der sige,, 
at Sommervaridstanden var kun 3 Tommer 
over', Havets Vandstand, og at der ikke 
var noget at klage over, idet Sandpumpe- 
skibet i den Tid kunde holde Udløbet, 
aabent. Det er det, vi ønske at komme 
tilbage til. Men vi kunne ikke foreslaa.. 
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